

خبر

ادامه برگزاری تمرینات تیم ملی درارمنستان

● بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران که صبح پنجشنبه به‌منظور برپایی اردویی ۹ روزه عازم ارمنستان شدند، بعدازظهر پنجشنبه نخستین جلسه تمرینی خود را در کمپ تیم‌های ملی ارمنستان برگزار کردند. کمپ تیم‌های ملی فوتبال ارمنستان شامل: هفت زمین تمرین فوتبال، یک زمین تنیس، یک زمین فوتسال، سالن بدنسازی و استخر است. یکی از زمین‌های تمرین این کمپ از چمن مصنوعی برخوردار است که زمین این چمن نیز، در حال تعویض است. ایران خود را برای دو بازی حساس برابر ازبکستان و کره‌جنوبی در راه جام جهانی آماده می‌کند. علیرضا حقیقی، علیرضا بیرانوند، محمدرضا اخباری، رامین رضاییان، وریا غفوری، سیدجلال حسینی، عزت‌الله پورقاز، محمد انصاری، سعید آقاایی، آندرانیک تیموریان، امید ابراهیمی، داریوش شجاعیان، احسان حاج‌صفی، سروش رفیعی، وحید امیری، مهدی ترابی و مهدی طارمی- نقرات حاضر در اردوی ارمنستان هستند. در این میان، علیرضا حقیقی جمعه به اردوی تیم ملی در ارمنستان پیوست.

بازی دوستانه ایران باتایلند ۱۹آبان

● تیم‌های ملی ایران و تایلند دیدار دوستانه‌ای را در ۱۹ آبان در ورزشگاه راجامانگالا بانکوک برگزار می‌کنند. طبق اعلام فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا)، این دیدار ساعت ۱۵:۳۰ به وقت تهران و ۱۹ به وقت محلی برگزار خواهد شد. پس از این دیدار، تیم ملی پنجمین بازی خود را در مرحله انتخابی جام جهانی فوتبال در مالزی مقابل سوریه برگزار می‌کند. این دیدار نیز ۲۵ آبان برگزار می‌شود. پیش از این گفته می‌شد تیم‌های ملی ایران و ترکیه در ۱۸ آبان در سوند به مصاف هم می‌روند که با توجه به میزبانی سوریه در مالزی و فاصله زمانی زیاد این دو کشور، بازی با ترکیه لغو شد. تیم ملی تایلند نیز در گروه دوم مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۱۸ قرار دارد و تاکنون در دو بازی نخست خود موفق به کسب پیروزی نشده است.

سرمربی قطر اخراج شد

● بعد از دو شکست برابر ایران و ازبکستان، سرانجام حکم اخراج سرمرربی اروگنه‌ای قطر صادر شد. به گزارش «ورزش سه»، خوزه دنیل کارنیو، سرمرربی ۵۴ ساله اروگنه‌ای، تنها بعد از یک سال حضور روی نیمکت عنابی‌ها، حکم اخراج خود را دریافت کرد تا در آستانه بازی‌های روز سوم مقدماتی جام جهانی، اردوی قطر دستخوش اتفاقات زیادی باشد. رسانه‌های قطر خورخه فوساتی، مربی مشهور اروگنه‌ای الزریان، را بخت اول هدایت عنابی‌ها قلمداد کردند؛ اما گفته می‌شود بولت، سرمرربی ترکیه‌ای ام‌صلال هم از شناسن خوبی برای هدایت قطر برخوردار است.

شلاق برای پوشیدن پیراهن رئال وبارسا

● گروه توریستی داعش فهرستی از پیراهن‌های فوتبال که طراحی آنها به عهده شرکت‌های تولیدی نایکی و آدیداس است، تهیه کرده و طبق گزارش میر، شهروندان خود را از پوشیدن این پیراهن‌ها منع کرده است. به گزارش وبسایت رسمی برنامه نود، این مقررات ازسوی پلیس در الفرات، یکی استان‌های عراق شده است و طبق این قانون، هرکسی که با پیراهن ورزشی یکی از این تولیدکنندگان که شامل پیراهن‌های دو باشگاه رئال‌مادرید و بارسلونا نیز می‌شود، دستگیر شود، به ۸۰ ضربه شلاق محکوم خواهد شد. سایر پیراهن‌هایی که داعش پوشیدن آنها را حرام اعلام کرده است، شامل: پیراهن تیم‌های چلسی، منچستریونایتد، منچسترسیتی و چند باشگاه لیگ‌برتری دیگر است. پیراهن تیم‌های ملی انگلستان، فرانسه و آلمان هم در این فهرست قرار دارند.

مدافع عنوان قهرمانی حریف آخر تیم ملی والیبال «ب» ایران

● تیم ملی ب والیبال ایران در سومین و آخرین دیدار دور مقدماتی در جام کنفدراسیون آسیا امروز به مصاف کره‌جنوبی، مدافع عنوان قهرمانی این رقابت‌ها می‌رود. پنجمین دوره مسابقات جام کنفدراسیون والیبال مردان آسیا در حالی از روز پنجشنبه با حضور هشت تیم برتر آسیا به میزبانی تایلند در شهر ناخون پاتوم آغاز شده که نماینده کشورمان دیدار برابر تیم‌های استرالیا و ژاپن را به ترتیب با نتایج سه بر یک و سه بر صفر به سود خود تمام کرد؛ اما بلندقامتان کشورمان امروز ساعت ۱۱:۳۰ رقابت حساسی با کره‌ای‌ها دارند. تیمی که در چهار دوره گذشته جام کنفدراسیون آسیا یک مدال طلا و یک نقره کسب کرده و در جایگاه سوم افتخارآفرینان این رقابت‌ها قرار دارد. کره‌جنوبی با عنوان قهرمانی در سال ۲۰۱۴ حالا در تلاش برای درخششی دیگر است.

ورزش



خداحافظی ستاره برزیل روی دست ایرانی‌ها

شاهکار فوتسالیست‌ها در اولین دقایق پاییز

ایران – پاراگوئه؛ پیش به سوی تاریخ‌سازی

بود و در ۲۳ مسابقه قبلی، ۲۱ شکست و دو تساوی مقابل این تیم قدرتمند متحمل شده بود. همچنین برای اولین بار از صعود به فیнал باز ماند. برد ایران برابر برزیل نتیجه‌ای تصورنکردنی محسوب می‌شد. تیم‌های ملی فوتبال ایران و برزیل از مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۱۶ فوتسال کلمبیا از ساعت دو بامداد پنجشنبه آغاز شد. دو تیم در وقت‌های عادی و اضافه به تساوی چهار بر چهار رسیدند و ایران در ضربات پنالتی با نتیجه ۳ بر ۲ به برتری رسید و با حذف مدافع عنوان قهرمانی جهان به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کرد. ایران بارها از حریف صاحب‌نام خود عقب افتاد. برزیل در نیمه اول با دو گل فالکانو، ستاره کهنه‌کار خود، پیش افتاد؛ اما ایران موفق شد یک گل را به وسیله حسین طیبی جبران کند. در نیمه دوم بازی ۳ بریک شد؛

اما دو دقیقه بعد افشین کاظمی حساب کار را به سه بر دو تغییر داد. سه دقیقه مانده به پایان نیمه دوم محمد ناظم‌الشریعه، سرمرربی ایران با ورود محمد کشاورز خروج علیرضا صمیمی از دروازه، ایران را پنج‌نفره کرد و بلافاصله علی‌اصغر حسن‌زاده گل تساوی را برای ایران به ثمر رساند تا کار به وقت اضافه بکشد. بازی در وقت‌های اضافه اول و دوم با تساوی ادامه داشت که دو دقیقه مانده به پایان بازی فالکانو بار دیگر گل چهارم و برتری برزیل را به ثمر رساند؛ اما این پایان کار نبود و ایران بار دیگر بازی را پنج‌نفره کرد و این‌بار خود کشاورز با یک گل چپ و زیبا بازی را به تساوی کشاند تا تعیین برنده بین ایران و برزیل به ضربات پنالتی کشیده شود. در ضربات پنالتی، برزیل یکی از پنالتی‌هایش را خراب کرد. در نهایت ایران با تبدیل هر سه پنالتی خود به گل به وسیله حسن‌زاده، سنگ‌سفتی و اسماعیل‌پور به برتری دست یابد.

این بازی روایی به نقطه عطفی برای ایران در جام جهانی فوتبال تبدیل شد. ایران دو بار در آستانه حذف قرار گرفت و با بازی بدون دروازه‌بان کار را به تساوی کشاند؛ همچنین علیرضا صمیمی، دروازه‌بان ایران، از چهره‌های درخشان تیم ملی در مقابل برزیل بود و بارها با عکس‌العمل‌های خود مانع از فروریختن دروازه ایران شد.

این اولین پیروزی تاریخ فوتسال ایران مقابل برزیل

با خداحافظی فالکانو و روز سختی برای او بود. برزیل تا الان در این مرحله حذف نشده بود. بازیکنان سعی کردند فالکانو را در این شرایط تنها نگذارند و نشان دادند فقط بازی‌کردن و بردن مهم نیست. آنها نشان دادند اخلاق‌مدار هستیم و خیلی چیزها را مهم‌تر از نتیجه می‌دانیم».

فالکانو در آخرین دیدار ملی خود سه گل به ایران زد؛ اما نتوانست مانع از حذف برزیل شود. او پس از بازی با انتشار عکس معروفش که در بالای دست ایرانی‌ها قرار دارد، از ایرانی‌ها تشکر کرد. فالکانو با ۶۹۷ بازی و ۹۳۳ گل معروف‌ترین فوتسالیست تاریخ به‌شمار می‌رود. ازجمله افتخارات فالکانو می‌توان به تصاحب توپ طلای بهترین بازیکن بازی‌های جام جهانی در سال‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۰۸ و همچنین قهرمانی جام جهانی فوتسال همراه تیم برزیل در سال‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ اشاره کرد. او در گفت‌وگو با سایت فیفا هم درباره حرکت بازیکنان ایران گفت: «دو بار قهرمان جام جهانی شدم؛ اما بزرگ‌ترین افتخار من محبت و حمایت هواداران است. وقتی بازیکنان تیم حریف (ایران) به جای آنکه مشغول شادی برای برد تاریخی‌شان باشند، نزد من می‌آیند و از من تشکر می‌کنند، من را روی دست‌هایشان گرفته و بالا و پایین می‌اندازند تا این لحظات را با من شریک باشند، به خودم می‌بالم و بسیار افتخار می‌کنم. این همان چیزی است که برایم اهمیت دارد و مایه مباهات من است. رفتار جوانمردانه بازیکنان ایران را هرگز از یاد نخواهم برد».

وداع فالکانو البته یک اتفاق مطلوب هم برای فوتسال ایران به‌شمار می‌رود. با بازنشسته‌شدن این ستاره ۳۹ ساله برزیلی نام وحید شمسایی به‌عنوان رکورددار گل‌زنی در بازی‌های ملی جاودانه شد. کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال ایران ۳۹۲ گل زده است و فالکانو تنها رقیب شمسایی برای شکستن

برنامه دیدارهای یک‌چهارم نهایی

- یکشنبه، ۴ مهرماه ۹۵

ایران – پاراگوئه، ساعت (۰۰:۰۰ بامداد)

اسپانیا – روسیه، ساعت (۲:۳۰ بامداد)

- دوشنبه ۵ مهرماه ۹۵

مصر – آرزانتین، ساعت (۰۰:۰۰ بامداد)

آذربایجان – پرتغال، ساعت (۲:۳۰ بامداد)

♦ **ساعت‌ها به وقت تهران است**

این رکورد در عدد ۳۸۱ متوقف شد؛ به‌همین‌دلیل مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، پس از بازی ایران – برزیل پیام تبریکی برای تیم ملی فوتبال و وحید شمسایی ارسال کرد.

لباس عجیب ایرانی‌ها

نکته جالب دیگری درباره تیم ملی ایران که توجه رسانه‌ها را به این تیم جلب کرده است، اندازه علامت برند البسه تیم ملی است که ظاهرا بزرگ‌تر از اندازه استاندارد تعیین‌شده از سوی فیفاست و ازهمین‌رو لباس ملی‌پوشان اصلاح شده تا بتوانند در مسابقات شرکت کنند. امیرحسین حسینی، مدیر روابط‌عمومی فدراسیون فوتبال، دراین‌باره گفت: «قبل از اعزام تیم ملی به کلمبیا گفته بودیم که برند لباس تیم ملی استاندارد نیست؛ اما به این حرف ما توجهی نشد. قبل از آغاز رقابت‌ها، فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) به برند لباس ایران ایراد گرفت و آن را استاندارد ندانست؛ حتی استاندارد اندازه علامت برند لباس تیم ملی هم رعایت نشده بود و ما مجبور شدیم لباس‌ها را به خیاطی ببریم تا اندازه علامت برند لباس‌ها را کوچک کنیم. ضم اینکه فیفا به ما اجازه تغییر برند لباس را نداد».

مأموریت بعدی؛ عبور از پاراگوئه

تیم ملی فوتسال ایران در مرحله یک‌چهارم نهایی جام جهانی در دقایق ابتدایی یکشنبه به مصاف پاراگوئه خواهد رفت. حالا پس از شاهکار مقابل برزیل همه منتظر صعود ایران به جمع چهار تیم پایانی هستند. محمد ناظم‌الشریعه، سرمرربی ایران، درباره این بازی گفت: «بازی دشواری با پاراگوئه داریم و حریف تیم سرسختی است. دوره قبل پاراگوئه برای ما مشکل‌ساز شد؛ اما با تلاش بچه‌ها و حمایتی که کنتنر اگر انجام شود، بازیکنان ایران توانایی ایستادن روی سکو را دارند». او درباره تفاوت نمایش ایران در مرحله گروهی و بازی با برزیل توضیح داد: «اگر در مرحله گروهی نتایج خیلی خوبی نگرفتیم، به‌خاطر این بود که بازی تدارکاتی خوبی نداشتیم. کار ما از این به بعد خیلی سخت‌تر می‌شود؛ چراکه ما را به این چشم نگاه می‌کنند که قهرمان جهان را حذف کرده‌ایم؛ این‌حال باید بگویم ما از حذف برزیل خوشحال نیستیم؛ بلکه از صعود ایران خوشحالیم».

پیش از این، امین میر الماسی با شکست برابر حریفی از آلمان از جدول مسابقات کنار رفته بود.

یزدانی برای درمان به آلمان می‌رود

● رضا یزدانی یکی از بدشانس‌ترین کشتی‌گیران تاریخ ایران است. او در المپیک ۲۰۱۲ لندن روی تشک آسیب دید و نتوانست طلا بگیرد. قبل از المپیک ۲۰۱۶ ریو هم آسیب دید و با مصدومیت پا به مسابقات گذاشت و در نهایت مدالی به دست نیاورد. پلنگ جویبار حالا قرار است عازم آلمان شود تا پای مصدوم خود را جراحی کند. کشتی‌گیر ۹۷ کیلوگرم تیم ملی در این‌باره می‌گوید: «برای مداوای پای آسیب‌دیده‌ام به آلمان اعزام می‌شوم. فدراسیون پزشکی در حال مذاکره با پزشکان آلمانی است»

تهران میزبان جام جهانی کشتی فرنگی و آزاد

● رقابت‌های جام‌های جهانی کشتی آزاد و فرنگی اسفندماه سال جاری در تهران برگزار خواهد شد. این مسابقات با شرکت هشت تیم از سراسر دنیا به‌صورت جداگانه در سالن ۱۲هزار نفری مجموعه آزادی تهران برگزار می‌شود. زمان دقیق این مسابقات پس از هماهنگی با اتحادیه جهانی و کشورهای شرکت‌کننده اعلام خواهد شد.

دریچه

خسروی‌وفا:

گزارش حادثه بهمن گلبارنژاد ۱۵روزدیگر اعلام می‌شود

● پیکر مرحوم بهمن گلبارنژاد، دیروز طبق وصیتش در دارالرحمه شیراز به خاک سپرده شد. دوجرچه‌سوار جانباز کشورمان هفته گذشته در جریان بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو دچار سانحه شد و دار فانی را وداع گفت. پیکر گلبارنژاد برای کالبدشکافی و مراحل قانونی چند روزی در ریو بود تا در نهایت بامداد روز پنجشنبه به تهران رسید. مسئولان کمیته ملی پارالمپیک در مراسمی ابتدا پیکر این ورزشکار ایرانی را در فدراسیون جانبازان و معلولین در تهران تشییع کردند و بعد آن را به شیراز انتقال دادند. محمود گورزی، وزیر ورزش و جوانان، کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک، محمدرضا تابش، نماینده مجلس، مرتضی طلائی، عضو شورای شهر تهران، جمعی از چهره‌های مطرحی بودند که در این مراسم حضور به هم رسانده بودند. مردم شهر شیراز که از ساعات ابتدایی پنجشنبه شب منتظر ورود پیکر گلبارنژاد بودند، با وجود تأخیر در فرود هواپیمای حامل این دوجرچه‌سوار، با استقبالی پرشور و بی‌سابقه او را تا خانه ابدی بدرقه کردند. در مراسم خاکسپاری این دوجرچه‌سوار، غلامحسین بیروانی از پیش‌کسوتان فوتبال و ورزش استان فارس مداحی کرد. محمود خسروی‌وفا، رئیس کمیته ملی پارالمپیک و فدراسیون جانبازان و معلولین درباره وضعیت از گزارش‌های به‌دست‌آمده مسئولان برگزاری بازی‌های پارالمپیک ریو درباره سانحه‌ای که برای گلبارنژاد رخ داد می‌گوید: «منتظر هستیم در ۱۵ روز آینده گزارش نهایی از برزیل به فدراسیون جانبازان و معلولین ارسال شود تا بتوانیم تصمیم نهایی را اتخاذ کنیم. به نظر می‌رسد مسیری که بسیاری از دوجرچه‌سواران، چه آنهایی که قبلا در المپیک بودند و چه بهمن گلبارنژاد که در این پیست به زمین خورده، مسیر نامناسبی بوده است. حتی قادر میزبانی که تجربه حضور ۲۲ساله در رشته دوجرچه‌سواری دارد، در این مسیر دچار سانحه شد. آنچه روشن است این جاده برای دوجرچه‌سواری مناسب نبوده و ما منتظر گزارش نهایی درباره این مسئله هستیم تا اگر نیاز به رسیدگی و بررسی باشد، بتوانیم به یک جمع‌بندی نهایی برسیم. فعلا مصلحت نیست بخواهیم کسسی را در این زمینه مقصر قلمداد کنیم. به محض اینکه گزارش‌ها به دستمان برسد، با هماهنگی فدراسیون دوجرچه‌سواری این کار را انجام و به رسانه‌ها نتیجه نهایی را اعلام خواهیم کرد».

ITTF: حذف زودهنگام نیما عالمیان غیرمنتظره بود

● سایات فدراسیون جهانی تنیس روی میز (ITTF) حذف زودهنگام نیما عالمیان در رقابت‌های تور جهانی بلژیک را غیرمنتظره خواند و نوشت: «نیما عالمیان تنیس‌باز ایرانی با شکست زودهنگام خود مقابل نماینده استرالیا همه را غافلگیر کرد. انتظارات زیاد بود تا عالمیان از عنوان قهرمانی خود دفاع کند اما او با این شکست از رقابت‌ها سقوطی زودهنگام و تکان‌دهنده داشت. عالمیان در دور دوم جدول اصلی تور تنیس روی میز بلژیک برابر سیمون آرویداسن از سوئد در رنکنیک ۱۷۹ قرار گرفت، اما موفق به شکست حریف خود نشد. نماینده کشورمان با رنکنیک ۱۱۳ با نتیجه چهار بر صفر (۱۱-۹، ۱۱-۶، ۱۱-۶ و ۱۱-۶) بازی را واگذار کرد.

پیش از این، امین میر الماسی با شکست برابر حریفی از آلمان از جدول مسابقات کنار رفته بود.

یزدانی برای درمان به آلمان می‌رود

● رضا یزدانی یکی از بدشانس‌ترین کشتی‌گیران تاریخ ایران است. او در المپیک ۲۰۱۲ لندن روی تشک آسیب دید و نتوانست طلا بگیرد. قبل از المپیک ۲۰۱۶ ریو هم آسیب دید و با مصدومیت پا به مسابقات گذاشت و در نهایت مدالی به دست نیاورد. پلنگ جویبار حالا قرار است عازم آلمان شود تا پای مصدوم خود را جراحی کند. کشتی‌گیر ۹۷ کیلوگرم تیم ملی در این‌باره می‌گوید: «برای مداوای پای آسیب‌دیده‌ام به آلمان اعزام می‌شوم. فدراسیون پزشکی در حال مذاکره با پزشکان آلمانی است»

تهران میزبان جام جهانی کشتی فرنگی و آزاد

● رقابت‌های جام‌های جهانی کشتی آزاد و فرنگی اسفندماه سال جاری در تهران برگزار خواهد شد. این مسابقات با شرکت هشت تیم از سراسر دنیا به‌صورت جداگانه در سالن ۱۲هزار نفری مجموعه آزادی تهران برگزار می‌شود. زمان دقیق این مسابقات پس از هماهنگی با اتحادیه جهانی و کشورهای شرکت‌کننده اعلام خواهد شد.



اعتراض به سرود ملی آمریکا هنوز در این کشور ادامه دارد و هر روز دامن‌هاش بیش از روز گذشته می‌شود. ماجرا به چند هفته قبل برمی‌گردد که پلیس آمریکا، دوباره دو سیاه‌پوست را در شهرهای مختلف به ضرب گلوله کشت. این اتفاق در شرایطی رخ داد که هر دو نفر، اسلحه‌ای به همراه نداشته‌اند و پلیس آمریکا ظاهرا بدون دلیل، آنها را کشته است، البته کشتن شهروندان سیاه‌پوست آمریکا به دست پلیس برای اولین‌بار نیست که رخ می‌دهد؛ ولی در چند سال گذشته، این موضوع دوباره شدت بیشتری پیدا کرده و با وجود وعده مسئولان مبنی بر پیگیری و مجازات‌کردن افراد متخلف، هنوز تغییری در این زمینه حس نشده است.

همین موضوعات بود که کالین کانرینیک، بازیکن تیم فوتبال آمریکایی سن‌فرانسیسکو، را برآن‌داشت تا حرکتی اعتراضی داشته باشد. او درست در زمانی که سرود ملی آمریکا پخش شد، به‌جای اینکه بایستد زانو زد و نشست. در شرایطی که بسیاری از هواداران این بازیکن آمریکایی شوکه شدند و حتی در شهرهای مختلف پیراهن او به آتش کشیده شد؛ ولی خودش در پستی که روی توئیتر گذاشت، نشان داد آغازگر راهی شده که به نظر نمی‌رسد به این زودی‌ها پایانی داشته باشد. او نوشت: «چرا باید با افتخار برای پرچم کشوروی بلند شوم که در آن به سیاه‌پوست‌ها و رنگین‌پوست‌ها ستم می‌شود». با وجود دو سنگینی که به راه افتاده بود، هواداران سن‌فرانسیسکو امید داشتند کالین فقط برای همان یکبار چنین کاری را کرده باشد؛ ولی در بازی بعدی تیم سن‌فرانسیسکو نه تنها کالین، بلکه یکی دو بازیکن سیاه‌پوست دیگر این تیم هم هنگام پخش سرود ملی آمریکا، زانو زدند تا مشخص شود تهدیدها فایده‌ای نداشته است.

سرایت اعتراض‌ها

اعتراض به شرایط بد سیاه‌پوست‌ها در آمریکا، به بازیکنان تیم‌های